
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL SINDACO

UFFICIO UFF.PERSONALE

N. Registro 18 del 18-09-2023

Oggetto: Nomina nuovo assessore comunale e conferimento delega

CIG: 

IL SINDACO

 Vista l'allegata proposta;
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL SINDACO
Dott.               0 CUSTODE ZIMBARDO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SINDACO

UFF.PERSONALE

Proposta di determinazione n. 20 del 18-09-2023

Oggetto: Nomina nuovo assessore comunale e conferimento delega

Il Responsabile del Procedimento

Che con determinazione del sindaco n. 9 del 01/06/2023 veniva nominata la Giunta Municipale e con 
la stessa venivano conferite le deleghe, attualmente in carica nelle persone dei Signori:
- Scrudato Giuseppe 
- Barbasso Calogero
- Perrone Giuseppe
- Giambrone Giuliana

Vista  la Legge Regionale 3 aprile 2019, n. 3, art. 1 recante” Norme  in materia di composizione della 
giunta comunale. Quorum dei votanti per l’elezione del sindaco nei comuni con popolazione fino a 
15.000 abitanti” e in particolare , l’art. 1 della legge in esame incide sulla composizione della giunta 
comunale ;

Vista la L.R. 25 maggio 2022 n. 13 la quale all’art. 13 comma 3 ha disposto che “ all’art. 1, comma 1 
lettre a) e b) della legge regionale 3 aprile 2019 n. 3 la cifra “ 10.000” è sostituita dalla cifra “ 5.000”

Che per effetto delle novità introdotte dalle  leggi sopra richiamate la composizione della Giunta 
Comunale, é stata modificata  secondo le fasce demografiche di riferimento prevedendo ,nei 
comuni da 5001 fino a 30.000 abitanti, che  il numero massimo degli assessori che la 
compongono  è fissato a cinque;

Che questo Ente  ha  provveduto all’adeguamento del  proprio Statuto ai sensi dell’art. 1 comma 3 
della legge n.3/2019;

RITENUTO  opportuno integrare la Giunta Comunale con la nomina di un nuovo assessore  nella 
persona del  Sig. Michele Lo Bello, nato a Palermo il 03/09/1974 e di conferire allo stesso  la delega 
di Polizia Locale, Protezione Civile e Sicurezza Urbana;



Preso atto  che l'Assessore individuato ha presentato le dichiarazioni ai sensi della 
vigente normativa in ordine al possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e
insussistenza di situazioni ostative all'esercizio della carica di assessore rese ai sensi della L.r. 
7/1992, del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il neo Assessore prima di essere immesso nell'esercizio delle funzioni deve 
prestare giuramento secondo la formula prescritta dall'articolo 45 dell' O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto;
Vista la l.r. n. 3/2019;;

Vista  la l.r.  n. 13/2022;
Vista la l.r. n. 7 /92;
Vista la l.r.n.26/93;
Vista la l.r. n. 30 /2000;
Visto il D. Lgs. n. 267 /2000;

PROPONE  
1. Di nominare assessore comunale il  Sig.lo Bello Michele, nato a palermo il 

03/09/1974;
2. Di conferire la delega di di Polizia Locale, Protezione Civile e Sicurezza Urbana;
3. Di dare atto che la giunta comunale a seguito della presente determina risulta essere 

composta dai seguenti Assessori con le deleghe a fianco di ciascuno indicate:

Scrudato Giuseppe nato a San Giovanni
Gemini il 29/07/1965

Bilancio - Attività Produttive - Agricoltura

Barbasso Calogero nato a San Giovanni 
Gemini  l’11/01/1972

Vice Sindaco - Pubblica Istruzione - AffariLegali 
e Servizi Cimiteriali
 

Perrone Giuseppe nato ad Agrigento il 
08/07/1983

Lavori pubblici - Urbanistica e Territorio - 
Efficienza Energetiche

Giambrone Giuliana nata a Mussomeli il 
14/01/1989

Servizi Sociali - Sport- Turismo- Spettacolo - 
Politiche Giovanili – Rigenerazione Urbana

Lo Bello Michele nato a Palermo il 
03/09/1974

Polizia Locale - Protezione Civile e 
Sicurezza Urbana;

4.   Di comunicare il presente provvedimento agli organi competenti. 



 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 NATALA VIRGA



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SINDACO con la 
sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 18-09-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
              0 CUSTODE ZIMBARDO

            


